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Folketingets Social- og ZAldreudvalg har d. 19. april 2021 stillet felgende
spargsmal nr. 528 (alm. del) til social- og seldreministeren, som hermed
besvares. Spgrgsmalet er stillet efter gnske fra Kirsten Normann Andersen
(SF).

Spergsmal nr. 528:

"Kan ministeren oplyse hvor lang ventetid der er pa en plejehjemsplads eller en
plads pa et plejecenter i landets kommuner (svaret bedes opdelt pa
kommuner)?”

Svar:

Da ventetider pa plejehjemspladser hgrer under indenrigs- og boligministeren,
har det veeret ngdvendigt at indhente et bidrag fra Indenrigs- og
Boligministeriet:

"Ifglge lov om almene boliger skal aeldre, der har behov for en almen plejebolig
eller plejehjemsplads, tilbydes en almen plejebolig eller plejehjemsplads senest
to maneder efter opskrivningen pa en generel venteliste. Det geelder dog ikke
eeldre, der gnsker at anvende reglerne om frit valg af almen plejebolig eller
plejehjemsplads, som opskrives pa en specifik venteliste hertil.

Danmarks Statistik opger arligt tal over kommunernes gennemsnitlige
ventetider pa plejeboliger eller plejehjem for aeldre, der er opskrevet pa den
generelle venteliste. Seneste opggrelse for 2019, som blev offentliggjort af
Danmarks Statistik den 12. juni 2020, er vist nedenfor i tabel 1.

Det fremgar af opgerelsen, at ud af de 94 kommuner, som havde indberettet til
Danmarks Statistik, havde 85 kommuner en gennemsnitlig ventetid pa under
60 dage, hvoraf 48 kommuner havde en maksimal gennemsnitlig ventetid pa
30 dage. | de resterende 9 kommuner varierede ventetiden fra 61 dage og op
til 113 dage.



Tabel 1

Gennemsnitlig ventetid i dage til plejebolig for personer pa generel venteliste, som har faet tilbudt bolig i aret,
samt antal personer visiteret til den generelle venteliste fordelt p4 kommuner. Aret 2019

Antal personer visiteret til den Gennemsnitlig ventetid

generelle venteliste i dage
Kommune:
Kgbenhavn 591 21
Frederiksberg 158 30
Drager 45 &l
Tarnby 82 45
Albertslund 62 47
Ballerup 96 29
Brandby 57 36
Gentofte 244 34
Gladsaxe 148 28
Glostrup 40 93
Herlev 27 24
Hvidovre 127 41
Hgje-Taastrup 27 32
Ishgj 39 61
Lyngby-Taarbsek 87 18
Radovre 88 113
Vallensbaek 7 70
Allergd 29 4
Egedal 38 18
Fredensborg 66 49
Frederikssund 35 46
Furesgo 103 39
Gribskov 118 96
Halsnzes 73 34
Helsingar 123 44
Hillergd 96 54
Harsholm 96 84
Rudersdal 55 30
Bornholm 48 19
Greve 74 15
Kage 96 31
Lejre 9 59
Roskilde
Solrgd 87 33
Faxe 7 1
Guldborgsund 17 10
Holbaek 100 25
Kalundborg 26 10
Lolland 2 17




Neestved
Odsherred
Ringsted
Slagelse
Sorg
Stevns
Vordingborg
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Langeland
Middelfart
Nordfyns
Nyborg
Odense
Svendborg
Fro

Billund
Esbjerg
Fang
Fredericia
Haderslev
Kolding
Senderborg
Tender
Varde
Vejen

Vejle
Aabenraa
Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Syddjurs
Aarhus
Herning
Holstebro
Ikast-Brande
Lemvig

Ringkabing-Skjern

29
23
28
40

29

14
13
65

36
17
56

105
10
30

13
78
54
124
15

1"

18

74

66

21

110

41
54
14
363

15
60

52
44
49

38
35
42
37
31
61
12
24
42
64

28

40
43
53

12

41

13
13
69
22
34
26
46
10

27
17
21

32
34




Skive 1 0

Struer 10 14
Viborg 85 32
Brgnderslev 5 1
Frederikshavn 1 40
Hjerring 66 28
Jammerbugt 10 47
Leeso 13 28
Mariagerfjord 1 0
Morsg 16 27
Rebild 13 )
Thisted 114 43
Vesthimmerlands 0 0
Aalborg

Anm.: Tallene er baseret pa indberetninger fra 94 kommuner i 2019. Vejen Kommune kan i 2019 ikke opgere antal borgere der er
visiteret gennem frit valgs ventelisten. Indikatoren for den gennemsnitlige ventetid opgeres i antal dage, og gzelder kun for personer,
der er blevet visiteret gennem den generelle venteliste. Den gennemsnitlige ventetid pa denne liste beregnes pa baggrund af de
personer som i arets lgb har faet tilbud en bolig, uanset hvornar de er visiteret

.. angiver at observationen mangler.

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken, Tabel AED 19.”
Jeg kan henholde mig til Indenrigs- og Boligministeriets svar.

Med venlig hilsen
Astrid Krag
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